
 

STORM Makerご利用者各位 

 

2012年 12月 10日 

ロゴスウェア株式会社 

 

 

「プラグインオプション：メディア配布」新規販売およびご対応の終了について 
 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より弊社製品をご活用いただきまして

誠にありがとうございます。 

 

この度、「STORM Maker プラグインオプション：メディア配布（以下、メディア配布）」の、新規販売ならびに今後のご

対応を、2013年 1月 31日をもって終了とさせて頂きます。 

 

■背景 

「メディア配布」プラグインは、アイドック株式会社（ http://www.idoc.co.jp/ ）から SDK のご提供いただき、これ

まで販売しておりましたが、アイドック社による SDK の将来的なサポートが終了するという連絡を受けまして、弊社とし

ても「メディア配布」の新規販売および今後のご対応について、終了させていただくことに致しました。 

 

■影響範囲 

現在ご購入・ご利用いただいております「メディア配布」プラグインはそのまま継続してご使用いただけます。 

しかしながら、メディア配布プラグインで作成したメディア（DVD-ROM など）に関しましては、Windows8 やそれ以降の

OS、Macで今後登場してくる最新 OSや、FlashPlayerの今後のバージョンアップが適用された PCで、再生できなくなる可

能性があります。 

 

■今後の弊社対応 

現在の「メディア配布」プラグインに替わる、新たな配布方法の開発を進めています。その準備が進み次第、再度ご案

内を差し上げますので、今しばらくお待ちいただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

【新規販売終了製品名】  STORM Maker プラグインオプション：メディア配布 

 

【新規販売・ご対応終了時期】 2013年 1月末日 

 

【代替案のご提供時期】  2013年 2月以降 

 

 

以上 


